www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCL

-ESTADO DO PIAUf
MUNlcf PIO OE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN PJ : 06.772.859/0001·03

SEGUNDO Tç:RMO ADITIVO A ONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ESP CIAJ.,JJ;ADA PARA.
MANUTBNÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEC-'\S EM AR
CO DlCIONAOO PARA ATENDER AS
NE ES IDADES DA PREFEJT RA MUNICIPAL DE
SÃO RAíM '00 'ONA TO-PI A EMPR /1.
EVODTO DA SILVA BARROS -ME CNPJ:
10 .. 744.$70/000 l •40

CO TRATA TE: PREFE(TI MUNI lPAL DE SÀO IWMlJNUO NONATO-PI,
CNPJ N• 06.772.859/0001-03, estabelecida na BR 020, s/n, Bairro Primavera, CEP nº
64770-000, ne,;.u, ato repr=nt(lda pé)(I $éll.hom Cannelita de Castro Silve. prefoira
municipal, CPF nº 342.329.073-00, re.sidente e domiciliada na Rua Ben.edilo Lopes, S/N.
Sain;o Cipó, llo RaillJuodo Nooato-Pl, e r.lo outro Ilido II Empresa EVODIO DA STL V A
BARROS- ME, CNPJ: N" 10.744.570/0001-40, co.m sede à Rua Joana Maria da Rocha.
S/N, baírro Galo Bmnoo. R"prcscnlu.do pelo Sr. Evódio da Silva Barros, brosilt,iro.
ponador do RG N"I.291.249, SSP/Pl, CJ>l" N°397.203.30J-68 reside,~te e do.rnúciliado à
Rua Jo;um Maria da Rocha, Sao Raimundo Nonato - .PJ

I,ÁUSULA PRIMEIRA- D0013.JETO
O presente Tenno Aditivo tem por o~jetO a prorrogação da v-igêncio do CONTRA TO

º 133/2018, PROCESSO ADMlNISTRATIVO N° 049/201.8, PREGÃO PRE ENCIAL
SRP Nº 026/2018

C ÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAM "fAÇÀO LEGAT, F1,111damen1n-~ n
protT()gn.ç/lo do prazo no artigo 57, inciso TI da Lci 8.66611993.

LÁUSULA TERCErRA - DA PRORXOOAÇÃO 00 PRAZ.0
Po.r este egundo Tenno Aditivo ao ooatrtUo nº t 33/2018, será prorrog.ad.o iué dia J l de
dezembro de 2020, a partir do SWI assinatura.

LA SlJLA QUARTA - DAR RICA ORÇAMBNTÁRJA:
•Os psecursos corre rão a conta do o;ç.imonto vigente do CONTRATANTE:

Oa.binere: 02.02.01
$ecret11ria de Administraçllo e Finanças: 02.03.01
Secreto.ria de Agricultu.nt: 02.0.S.0l
Secre1aria de l_nfrae$0Umra: 02.09.01
Secretaria do T1,1011rno, 02.10.0 1

Secreti,rla de Cultura: 02. l 1.01
Secretaria de Meio Ambiente: 02. l 3.01
ELE-"'f.E.i.''fl'O l>E DESP A: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: FPM, ICM S, E OOTROS R!ECURSOS PROPRIOS .

CLÁUSULA QUCNTA • DAS DlSPOSlQÕES FINAlS
Ficam obsi>rvada.s e mantidas, as demai.s Cláusulas e Condiçõc$ do CONTRA TO
N" I33/2.0l 8, PROCESSO ADMINISTRA IVO 049/201 8, PREOÃO PRESENCIAL

RP 'º 02612018 desde que não contrariem o convcncionadQ no pre:sertre Termo Aditivo.
E. p(>f estarem justos e acordados, as pam:s fumam o pre~ote termo adítivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma.

TESTEMUNHAS

Slo Ra.i.mwldo Nonato-PI. 12 de junho de 2020.

,ç._.> ( l í" l ~> , 1..--L 'º"' :::n::s- -· e (,..,,_.;, v.;::, ,-._f'.>
CARMELITA D CASTRO SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

( .ó".&i& ,1 \J }\ -.
E:VODIO DA SlLV A BARROS - ME

PJ "I0.744.570/0001-40

[• __________________ _
CJ>FN":
Z" ___________ _______ _

CPFNº:

-ESTADO I>O PIA i
MUNICfPIO DE SÁO RAIM .NDONONATO

SECRETARIAMONICIPA.LDESA DE
CNPJ: 0l.86S.08SIOO0J-33

SEGUNDO TERMO A0l11VO AO CO TR.ATAÇÃO DE
EMP.R SA D ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO·
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM AR CONDICJO ADO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRF.l'ÁRIA
MIJNICIPALD SAÚDEOE$ÃORA1M NDôNON TO-P I
EA EMPRESA EVÓDlO OASILVABARROS- MECNPJ: N
10. 744.570/0001.-40

CONTRATANTE: • . PREFE!lURA MU C[PAL DE sAo RAI MUNDO ONATO-PI.
atrnvé da E RETÁRJA MUN( IPAL D SAÚDE. pc::-<:oo juridil.·n de diicíto pí,blil.-o
interno, CNPJ sob o 1),. CNPJ N• O 1. 865.085/0001·33, c:stabelecida oa Praça Pudrc Fram:i~~o
Freiri~. n• 1480, Ba.im> Aldeia, CEP n• 64770-000, neste ato rc.;m:ló1:utada por Jus:.iVlll d..,
Mitce,do Silv~ Jórü •r, CPF n• 960.066.333-53 ,ç RO 2242S24 - SSP-P!. no uro d<: su3
:i.tdbuição, doravante denominada simplesmente de CONTRATA TE. e de ontn;, h1Jo a
Empresa EVÓDJODA SILVA BARROS - ME. CNl>J: N• I0.744.570/0001-40 .. com ~td1: :i.
Rua Joana Maria da Rocbn, SJN, baim:, Galo Bran00. i:epnmmuido pelo S.r. Evódi da Silvli
BttJIDs, brasileiro, poitador do RG '"1.291.249, SSP/Pl. CPF N":197.203.303-68. rcsjdcntc c
domícilíado à Rua Joo.na Maria da Rocha, São Raimundo Nonato • PI

CLÁUSULA PRlMElRA - DO OBJETO
O presente Tennu Aditi,•o teríl por objcl(I a prom,giiçâo da vigência do CONlllA TQ º 1 4
/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04912018, PREGÃO PRESE CIAL SRP N°
026/2018

CLÁ ULA SF..G A-OAFUNDAMF.NJ'AÇÃO LEGAL Fundament.a--so, a pro1TOga,;ào
do prazo no artigo 57, iDciso II da Lc:i 8.66611993.

CLÁUS LA TERCBlRA - DA PRORROGAÇÃO no PRAZO
Por cslc Scgwido Termo Adil.ivo ao contrato nº 134/2018, ""n!. prorrogado at<l dia 31 Jc
de:zembr.o de 2020, a partir dei;llll assi:natum.

CLAUSULA QUARTA -DA RUBRICA ORÇAMENTÁRJA:
Os recW'SOs co:rrer-:lo a oonta doorç,urtento vi~ente do CONTRATANTE:
Sccr<.-taria de Administrl<ção e Finanças: 02.03.01
Sccrctari.l> de Saúde: 02 .07.01
'.E Ji':~VJ'OI> l)E P'E A: 33.90.39

OSTE DE REC _ SO: FPM. 10.fS, f'MS E OUTROS REC RSOS PROPRIOS.

Cl.ÁUSULA QUINTA • DAS OlSPOSIÇÔt;S FINAIS
Ficam obsérvadas e mant idas, as demais Cláusulas e Condições do CO TRATO "13412018.
PROCESSO ADMIN!STRATIVO N° 049/2018, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026.12018
desde que não contrariem o oonvencionado no presente Termo Aditivo. E, por estarem j~os I!
11COnia.dos, as pattes firmwn o pxesenle teono aditivo e:m 03 (três) vias de igual teor e forma

TESTEMUNHAS

Sfto Rqjmundo Nonato-PI, !2 de junho d 2020.

BVOD10 DA SILVA BARROS - ME
CNPJN' 10.744.570/0001-40

)' _________________ _
CPF N":
2• P_..F __ N __ •_: _____________ _